
broj 11 – 12. 5. 2020.2

Potpredsjednica
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Ana Stavljenić-Rukavina, v. r.

**************
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka Ustav-
nog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 33. sjednici, 7. svibnja 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke 

o komunalnoj naknadi

Članak 1.

U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 4/19) u članku 16. točki 2. iza riječi: 
"umjetničke djelatnosti" dodaje se zarez i riječi: "djelatno-
sti neprofi tne organizacije".

Članak 2.

Članak 23. mijenja se i glasi:
"Komunalna se naknada ne plaća za stambeni i/ili po-

slovni prostor koji se ne koristi jer je stručnjak za brzu 
procjenu oštećenja utvrdio da je zbog više sile (poplava, 
potres i slično) stambeni i/ili poslovni prostor neupora-
bljiv ili privremeno neuporabljiv, a o čemu je dužan do-
staviti dokaz gradskom upravnom tijelu nadležnom za 
komunalne poslove.

Obveznika komunalne naknade za poslovni prostor 
oslobodit će se, na njegov zahtjev, u potpunosti plaćanja 
komunalne naknade ako je dulje od 30 dana zbog gradnje 
ili rekonstrukcije ceste (uklanjanja kolničke, kolno-pje-
šačke te kolničke i pješačke površine) pristup poslovnom 
prostoru omogućen samo kroz gradilište.

Obveznik komunalne naknade iz stavka 2. ovoga član-
ka dužan je uz zahtjev za oslobođenje plaćanja komunal-
ne naknade priložiti dokaze iz kojih proizlazi osnovanost 
zahtjeva.

Komunalna se naknada ne plaća od dana nastanka 
okolnosti i sve dok traju okolnosti koje su razlog oslo-
bođenja, a za privremeno neuporabljiv stambeni i/ili po-
slovni prostor najdulje šest mjeseci od nastanka okolnosti 
koje su razlog oslobađanja.

Obveznici komunalne naknade iz stavka 1. ovoga 
članka dužni su u roku od 15 dana od dana kada je stam-
beni i/ili poslovni prostor ponovno uporabljiv o tome 
obavijestiti gradsko upravno tijelo nadležno za komunal-
ne poslove."

Članak 2.

U članku 3. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
"Iznimno od stavka 3. ovoga članka, trgovačka društva 

u vlasništvu Grada Zagreba odnosno trgovačka društva 
vlasnik kojih je pravna osoba u većinskom vlasništvu Gra-
da Zagreba kojima je odlukom Stožera civilne zaštite obu-
stavljen rad, oslobađaju se obveze komunalne naknade."

Članak 3.

Članak 4. mijenja se i glasi:
"Zakupnici odnosno korisnici javnih površina za po-

stavljanje otvorene terase, kioska, pokretnih naprava i 
privremenih građevina oslobađaju se plaćanja zakupnine 
odnosno naknade za korištenje javne površine."

Članak 4.

Korisnicima kojima je dana na korištenje javna povr-
šina za organiziranje manifestacije, a manifestacija nije 
održana zbog koronavirusa COVID-19, izvršit će se po-
vrat uplaćene naknade.

Članak 5.

Korisnici javnih površina za postavljanje otvorene 
terase mogu podnijeti zahtjev za proširenje odobrene 
otvorene terase gradskom upravnom tijelu nadležnom za 
komunalne poslove.

Zahtjev za proširenje otvorene terase podnosi se naj-
kasnije do 1. lipnja 2020.

Postupak dodjele javne površine u svrhu postavljanja 
proširene otvorene terase provodi se sukladno odluci ko-
jom se propisuje davanje u zakup i na drugo korištenje 
javnih površina te sukladno odluci kojom se propisuje 
komunalni red.

Iznimno, nije potrebno pribavljati mišljenja gradsko-
ga upravnog tijela nadležnog za uređenje javnih gradskih 
prostora o izgledu naprave te položaju u prostoru i grad-
skoga upravnog tijela nadležnog za zelenilo ako se proši-
renje otvorene terase postavlja na javnu zelenu površinu.

Postavljanje proširene terase odobrava se bez nakna-
de za vrijeme protuepidemijskih mjera koje se odnose na 
rad ugostiteljskih objekata propisanih odlukama Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/154
URBROJ: 251-01-03-20-15
Zagreb, 7. svibnja 2020.



broj 11 – 12. 5. 2020. 3

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/155
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 7. svibnja 2020.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Ana Stavljenić-Rukavina, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 33. sjednici, 
7. svibnja 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke 

o najmu stanova

Članak 1.

U Odluci o najmu stanova (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/09, 3/12, 15/12 i 22/13) iza članka 7.a dodaje 
se članak 7.b koji glasi:

"Članak 7.b

Stan se može dati u najam, izvan liste reda prvenstva, 
vlasniku stana/kuće i zaštićenom najmoprimcu ako je 
stan/kuća, zbog prirodne nepogode, mišljenjem statiča-
ra utvrđena neuporabljivom za stanovanje, a u vrijeme 
nastanka prirodne nepogode stanovao je u stanu/kući i 
imao prijavljeno prebivalište na adresi stana/kuće te se 
nalazi u iznimno teškom socijalno-zdravstvenom položa-
ju iz članka 7. stavka 2. ove odluke i on i članovi njegova 
obiteljskog domaćinstva nemaju u vlasništvu drugi stan 
ili kuću na području Grada Zagreba.

Zahtjev za davanje stana u najam osobe iz stavka 1. ovog 
članka podnose Gradskom uredu za socijalnu zaštitu i oso-
be s invaliditetom odnosno Gradskom uredu za branitelje.

Osobama iz stavka 1. ovog članka stan se daje u najam 
do završene obnove stana/kuće, uz obvezu plaćanja zašti-
ćene najamnine i svih ostalih troškova stanovanja, na pri-
jedlog Povjerenstva uz obrazloženo mišljenje Gradskog 
ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom odnosno 
Gradskog ureda za branitelje."

Članak 2.

U članku 8. točka B) mijenja se i glasi:

"B) osobama iz članka 2. stavka 1. alineja 2., 3., 4. i 5. 
te članaka 5., 6., 7., 7.a i 7.b ove odluke, izvan liste reda 
prvenstva, na temelju obrazloženog prijedloga Povjeren-
stva."

Članak 3.

U članku 30. stavku 4. alineja 4. mijenja se i glasi:
"- razmatranje zahtjeva za davanje stana u najam oso-

bama iz članka 2. stavka 1. alineja 2., 3., 4. i 5. i iz članaka 
5., 6., 7., 7.a i 7.b ove odluke;".

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/156
URBROJ: 251-01-03-20-8
Zagreb, 7. svibnja 2020.

Potpredsjednica
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Ana Stavljenić-Rukavina, v. r.

**************
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgo-

ju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07, 94/13 i 
98/19) i članka 41. točke 6. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 33. sjednici, 7. 
svibnja 2020., donijela je

DOPUNU
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 

Grada Zagreba za 2020.

1. U Programu javnih potreba u predškolskom odgo-
ju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
Grada Zagreba za 2020. (Službeni glasnik Grada Zagreba 
24/19) u glavi 3. FINANCIRANJE DJELATNOSTI, iza 
točke 3.2.6. dodaje se točka 3.3. koja glasi:

"Redoviti program - petodnevni tjedan, ne primje-
njuje se od 16. ožujka 2020. do opoziva Odluke o obustavi 
izvođenja nastave u visokim učilištima, srednjim i osnov-
nim školama te redovnog rada ustanova predškolskog 
odgoja i obrazovanja i uspostavi nastave na daljinu (Na-
rodne novine 29/20 i 32/20) koju je donijela Vlada Repu-
blike Hrvatske. U navedenom razdoblju roditelji/skrbnici 
djece, korisnici usluga predškolskih ustanova kojima je 
osnivač Grad Zagreb oslobađaju se plaćanja utvrđenog 
iznosa sudjelovanja roditelja/skrbnika u ekonomskoj ci-
jeni redovitih programa."


